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汨罗市20 16  年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称 汨罗市人民政府金融工作办公室
预算编码 801                                        
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：   2017年  11 月  27 日

汨罗市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	邹立
	联络电话
	5231026

	人员编制
	18
	实有人数
	18

	职能职责概述
	为金融证券市场的健康发展提供管理保障。负责全市的金融机构，包括银行、保险公司、担保公司、上市公司、证券公司、投融资公司等机构的监管、协调。

	年度主要工作内容
	任务1：加强信用建设，努力打造诚信汨罗
任务2：防范金融风险，维护金融安全
任务3：努力搭建金融发展平台
……

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	初步建立全市农村信用体系，开展了打非宣传及排查清理活动，开展了民间投资管理公司专项检查，稳妥处理了担保公司金融风险、银行、保险纠纷投诉案件，有效地防范了金融风险，维护了金融安全。引进了光大银行岳阳汨罗支行，启动了农商行改制工作。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	182.58
	
	182.58
	
	
	

	1、局机关
	182.58
	
	182.58
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	

	局机关及二级机构汇总
	182.58
	108.64
	102.47
	6.17
	73.94
	

	1、局机关
	182.58
	108.64
	102.47
	6.17
	73.94
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费
	会议费

	局机关及二级机构汇总
	9.66
	6.22
	2.78
	0
	0
	0

	1、局机关
	9.66
	6.22
	2.78
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	28.19
	28.19
	0
	0

	1、局机关
	28.19
	28.19
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：加强信用建设，努力打造诚信汨罗

目标2：防范金融风险，维护金融安全

目标3：努力搭建金融发展平台
	初步建立全市农村信用体系，开展了打非宣传及排查清理活动，有效地防范了金融风险，维护了金融安全。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效内容
	绩效

目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即绩效办制定的单位年度考核计分办法中考核的部门工作实绩内容）
	质量指标
	开展民间投资管理公司专项检查
	
	召开专题会议，落实整改

	
	
	
	积极稳妥处理担保公司金融风险
	
	成立了领导小组，加强风险防范

	
	
	数量指标
	稳妥处理银行、保险纠纷投诉案件
	
	1100多起

	
	
	
	快处快赔中心运行良好
	
	

	
	
	时效指标
	推动农商行改制工作
	
	共募集股本17426万元

	
	
	
	加快推进资本市场运作
	
	中天科技转国内主板上市

	
	
	成本指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	积极推进农村信用体系建设
	90%
	初步建立农村信用体系

	
	
	
	加大打非宣传与排查
	90%
	开展了打非宣传月活动及排查清理活动

	
	
	经济效益
	缓解中小微企业融资难问题
	57.76%
	签约资金大16.37亿元。

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	银行.保险.证券业满意率
	90%
	

	
	
	
	担保公司满意率
	90%
	

	绩效自评综合得分
	92

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	李建保
	纪检组长
	市政府金融办
	

	张艳群
	办公室主任
	市政府金融办
	

	邹立
	财务会计
	市政府金融办
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签字）：

                                                                     年    月    日




填报人（签名）： 邹 立                         联系电话：5231026
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

汨罗市人民政府金融工作办公室为正科级行政支持类事业单位，直属市人民政府管理，为全额拨款事业单位。单位内设综合室、银行股、证券保险股、企业上市股4个职能股室。工作职能为金融证券市场健康发展提供管理保障，负责全市金融机构，包括银行、保险公司、上市公司、证券公司、投融资公司等机构的监管、协调。
2016年末全办实有在职人员18人，其中属于行政正式编制人员0，事业编制人员18。
全年收入182.58万元，其中财政拨款182.58万元。整体支出共计182.58万元，其中基本支出108.64万元（人员支出102.47万元，公用支出6.17万元），项目支出73.94万元。资金使用方向为基本支出、项目支出。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出

2016年我办基本支出108.64万元。其中：工资福利支出88.65万元，商品和服务支出6.17万元、对个人和家庭的补助支出13.82万元。基本支出主要用于我办正常运转、完成日常性工作而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴、社会保障缴费等人员经费和办公费、印刷费、水电费、会务费、邮电费、培训费、公务接待费、公务车运行等日常公用经费以及其他对个人和家庭的补助支出。

1.资金管理情况：我办严格按照市财政局下发的财务管理制度、差旅费管理办法、公务接待管理办法等相关制度，规范了财务活动和各种收支。严格履行报批手续，无计划安排不报账，无领导审批不报账，无经手人签字不报账，不符合财务规定的发票、票据不报账。经费的预算、开支、管理、报销均厉行勤俭节约，确保资金的使用规范与安全。

2.“三公”经费的使用和管理情况：我办三公经费实行统一管理，严格预算、厉行节约，及时向分管及主要领导报告三公经费开支及结余情况，确保三公经费按合理的降幅比例递减。在公务车管理方面，制定《单位公务车辆管理制度》，安排专人，严格车辆管理，严控长途车单独派车，公车不得私用。

2016年三公经费支出合计9.00万元，比预算数减少0.04万元，与上年相比减少0.66万元，下降7%。其中公务接待费6.22万元，比预算数减少0.04万元，比上年下降4%；公务用车运行费2.78万元，比预算数减少0.02万元，比上年下降12%。
（二）专项支出

2016年我办项目支出73.94万元，其中金融部门行政支出62.5万元，金融部门监管支出11.44万元。专项商品和服务支出主要用于协调和服务金融机构、资本市场运作、金融风险处置及应急、打击和处置非法集资工作和信用体系建设工作。
三、部门（单位）专项组织实施情况

1.专项组织情况分析：我办项目资金由业务股室根据下一年度工作任务提出资金使用计划，经审核、遴选、统筹汇总后，报办公室办公会议研究决定，列入下一年度单位预算，并按照专项资金管理办法及有关规定安排使用资金，厉行勤俭节约，严格专款专用。

2.专项管理情况分析：对项目资金制定了相应的支付和审批程序，提高了资金的使用效率。专项资金整体预算和预算指标及绩效目标设定符合目标特点和格式要求，设定依据充分，评审严格合理，资料真实有效，项目申报材料齐全，并在规定的时间规范申报。项目经费的安排符合资金管理办法，资金指标能及时下达，按工作进度拨付，据实结算。

四、部门（单位）整体支出绩效情况

根据汨罗市财政局汨财发[2017]40号《汨罗市财政局关于开展2016年度部门整体支出绩效自评工作的通知》，我办以绩效评估为契机，认真对照评估指标，按照年度工作计划扎实推进2016年度财政支出绩效自评工作。2016年度支出基本遵循年初预算，支出总额同比上年有所下降。支出的充分保障，为全年各项工作平稳有序运行提供了有力的经济支持。2016年，全年各项工作保质保量完成，工作成效显著。一是厉行节约，量入为出，保证重点，保障了单位的正常运转，各项工作开展顺利。二是“三公”经费明显下降，资金使用无虚列支出及随意使用现象，无大额现金支付现象。
五、存在的主要问题
1.2016年我办预算整体支出虽然保证了机关正常运行和职责履行，但预算执行基本围绕保人员经费、保正常运转进行，预算执行面临巨大的压力。

2.我办承担的市委政府中心工作任务重，全年在社区建设、扶贫点、各种捐款上的费用缺乏经费来源，需要从专项经费中支出。对专项经费支出项目细分还有待加强。

六、改进措施和有关建议
1.进一步提高单位预算编制的合理性、严谨性，确保预算编制全覆盖。

2.进一步严格执行《行政事业单位会计制度》和市财政局下发的各项管理办法。

3.进一步提升对全市金融业的管理和引导工作，争取在下一年达到优良，实现金融强市，提高群众满意度。如引导和鼓励银行信贷投放；大力推进资本市场建设的投入，加快推进资本市场金融产品创新的力度，努力提升小微企业直接融资能力；进一步优化金融发展环境，加强打非宣传。
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